

Trockene Weine

1. 2014er **Kerner QbA** 0,75 l **5,60 €**
Burger Falklay (7,47 €/l)
trocken (10,5 % alc)
2. 2015er **Weißburgunder Kabinett** **5,90 €**
trocken (12 % alc) 0,75 l (7,87 €/l)
3. 2016er **Riesling Spätlese** 0,75 l **6,00 €**
Burger Hahnenschrittchen (8,00 €/l)
trocken (10 % alc)
4. 2017er **Weißburgunder** 0,75 l **6,00 €**
Deutscher Landwein der Mosel (8,00 €/l)
trocken (11,55 % alc)
5. 2019er **Riesling Spätlese** 0,75 l **6,50 €**
Burger Hahnenschrittchen (8,67 €/l)
trocken (10,5 % alc)
6. 2019er **Kerner Spätlese** 0,75 l **6,40 €**
Burger Falklay (8,53 €/l)
trocken (12,5 % alc)
7. 2020er **Weißburgunder Spätlese**
Burger Schlossberg 0,75 l **6,50 €**
(12 % alc) (8,67 €/l)

Halbtrockene Weine

20. 2016er **Riesling Spätlese** 0,75 l **6,00 €**
Burger Hahnenschrittchen (8,00 €/l)
feinherb (11 % alc)
21. 2017er **Kerner Spätlese** 0,75 l **6,10 €**
Burger Falklay (8,14 €/l)
feinherb (11 % alc)
- 23a 2019er **Cuvee Fifty/Fifty Two** 0,75 l **6,50 €**
Qualitätswein (8,67 €/l)
feinherb (11,5 % alc)
25. 2020er **Kerner Spätlese** 0,75 l **6,50 €**
Burger Falklay (8,14 €/l)
feinherb (11 % alc)

Liebliche Weine

30. 2020er **Müller-Thurgau Spätlese**
Burger Schlossberg 0,75 l **6,50 €**
lieblich (9,5 % alc) (8,67 €/l)
31. 2018er **Weißburgunder Auslese**
Burger Schlossberg 0,75 l **6,50 €**
lieblich (11 % alc) (8,67 €/l)
32. 2018er **Kerner Auslese** 0,75 l **6,50 €**
Burger Falklay (8,67 €/l)
lieblich (10,5 % alc)
33. 2020er **Weißburgunder Spätlese**
Burger Schlossberg 0,75 l **6,50 €**
lieblich (9 % alc) (8,67 €/l)
34. 2020er **Riesling Spätlese** 0,75 l **6,50 €**
Burger Hahnenschrittchen (8,67 €/l)
lieblich (9 % alc)

Roséweine

40. 2011er **Dornfelder Rosé** 0,75 l **5,50 €**
Deutscher Qualitätswein (7,34 €/l)
Burger Schlossberg, trocken (13 % alc)
41. 2016er **Dornfelder Rosé** 0,75 l **5,80 €**
Deutscher Prädikatswein (7,73 €/l)
Burger Schlossberg, trocken (11 % alc)
42. 2017er **Spätburgunder Rosé** 0,75 l **6,10 €**
Deutscher Landwein der Mosel, (8,14 €/l)
Burger Schlossberg, trocken (11 % alc)
43. 2017er **Dornfelder Rosé** 0,75 l **6,10 €**
Deutscher Landwein der Mosel (8,14 €/l)
Burger Schlossberg, trocken (10 % alc)
44. 2020er **St. Laurent Spätlese**
Burger Hahnenschrittchen 0,75 l **7,00 €**
lieblich (10,5 % alc) (9,33 €/l)

Rotweine

51. 2019er **Spätburgunder** 0,75 l **6,40 €**
Deutscher Landwein der Mosel (8,53 €/l)
trocken (11 % alc)
52. 2019er **Dornfelder** 0,75 l **6,40 €**
Deutscher Landwein der Mosel, (8,53 €/l)
halbtrocken (10,5 % alc)

Schnäpse und Liköre

60. **Hefebrand** (40 % alc) 0,7 l **10,00 €**
(14,28 €/l)
61. **Tresterbrand** (40 % alc) 0,7 l **10,00 €**
(14,28 €/l)
62. **Weinbergspfirsich** (18 % alc) 0,5 l **12,00 €**
(24,00 €/l)
63. **Seccolikör** (18 % alc) 0,5 l **12,00 €**
(24,00 €/l)

Säfte

70. **Roter Traubensaft** 0,7 l **3,10 €**
(4,43 €/l)
71. **Weißer Traubensaft** 0,7 l **3,10 €**
(4,43 €/l)

Secco

80. **„BuSecco“** 0,75 l **6,40 €**
Deutscher Perlwein (8,53 €/l)
mit zugesetzter Kohlensäure
(9 % alc)